[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2021
	№ 1649

г.Боровичи

О наградах и иных поощрениях

Боровичского муниципального района

В целях совершенствования наградной деятельности на территории Боровичского муниципального района Администрация Боровичского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о наградах и иных поощрениях Боровичского муниципального района.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 12.03.2021 № 584 «О наградах и иных поощрениях Боровичского муниципального района».

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   А.Н. Герасимов

кн

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального района

от 16.06.2021 № 1649

ПОЛОЖЕНИЕ

о наградах и иных поощрениях Боровичского муниципального района

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает виды наград и иных поощрений Боровичского муниципального района, принципы награждения и поощрения, порядок представления к наградам Боровичского муниципального района.

2. Виды наград и поощрений Боровичского муниципального

    района

2.1. Устанавливаются следующие виды наград Боровичского муниципального района:

1) Почётная грамота Администрации Боровичского муниципального района;

2) Почетный знак «За вклад в развитие Боровичского края».

2.2. Благодарность Главы Боровичского муниципального района, выданная до 01 июня 2021 года, является наградой Боровичского муниципального района.

2.3. Устанавливаются следующие виды поощрений Боровичского муниципального района:

Благодарственное письмо Главы Боровичского муниципального района.

3. Принципы награждения и поощрения

Основными принципами награждения и поощрения являются:

1) гласность;

2) единство требований и равенство условий награждения и иного поощрения;

3) награждение и иное поощрение граждан за личные заслуги и достижения;

4) очередность награждения (соблюдение срока перед очередным награждением).

4. Порядок представления к наградам и иным поощрениям

    Боровичского муниципального района

4.1. Порядок представления к наградам и иным поощрениям Боровичского муниципального района устанавливается согласно Положениям о соответствующем виде наград и поощрений.

2

4.2. Постановлением Администрации Боровичского муниципального района утверждаются следующие Положения о наградах:

Положение о Почётной грамоте Администрации Боровичского муниципального района;

Положение о Почетном знаке «За вклад в развитие Боровичского края».
4.3. Постановлением Администрации Боровичского муниципального района утверждаются Положения о следующих видах поощрений:

Положение о Благодарственном письме Главы Боровичского муниципального района.

4.4. Представление граждан к награждению Почетной грамотой Администрации Боровичского муниципального района осуществляется не ранее чем через три года после получения Благодарственного письма Главы Боровичского муниципального района или Благодарности Главы Боровичского муниципального района, полученной до 01.06.2021.

4.5. Представление граждан к награждению Почётным знаком «За вклад в развитие Боровичского края» осуществляется не ранее чем через три года после награждения Почетной грамотой Администрации Боровичского муниципального района или Благодарностью Главы Боровичского муниципального района, полученной до 01.06.2021.

____________________________